

**Reparatie capitala a drumurilor locale din
or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte in
beton asfaltic si piatra de calcar .**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale strada V.Cicalov L=442,0m si stratul de baza din piatra de calcar cu latimea de B=3.7m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,10	2 271,67 0,00	2 498,84 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	16,35	3 801,83 527,85	62 159,96 8 630,36
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,06	10 024,25 3 594,80	10 625,71 3 810,49
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,01	16 223,76 0,00	16 386,00 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica-5cm, cu coeficient de K=1,25 -B=2,7m Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2	1 193,40	248,53 5,91	296 601,64 7 056,21
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	442,00	40,22 3,00	17 775,67 1 325,35
7	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,02	m	5,00	1 339,53 70,95	6 697,64 354,75
8	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	0,80	2 577,92 780,45	2 062,34 624,36

1	2	3	4	5	6	7
9	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	2,00	316,85 189,20	633,70 378,40
		<i>Total</i>	lei			415 441,50
		Total Lucrari de constructii generale strada V.Cicalov L=442,0m si stratul de baza din piatra de calcar cu latimea de B=3.7m. Inclusiv salariu				415 441,50 22 179,92
		2. Lucrari de constructii generale strada C.Negrutii L=355.0m si B=3,5m				
10	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,81	2 271,75 0,00	1 840,12 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,42	7 825,21 467,29	97 189,11 5 803,71
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,99	16 236,36 0,00	16 074,00 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm cu coeficient de K=1,25 B=3,0m Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2	1 065,00	248,53 5,91	264 688,30 6 296,58
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	177,50	40,19 3,00	7 134,16 532,60
		<i>Total</i>	lei			386 925,69
		Total Lucrari de constructii generale strada C.Negrutii L=355.0m si B=3,5m Inclusiv salariu				386 925,69 12 632,89
		3. Lucrari de constructii generale strada Viorelelor L=200,m si B=3,3m				
15	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu	100 m3	0,43	2 264,56	973,76

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon			0,00	0,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,60	7 825,41 467,27	51 647,68 3 083,96
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,56	16 321,07 0,00	9 139,80 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6cm, cu coeficient de K=1,5 B=2,8m Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	560,00	298,23 7,10	167 007,72 3 973,20
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,00	40,20 3,00	4 020,48 299,88
		<i>Total</i>	lei			232 789,44
		Total Lucrari de constructii generale strada Viorelelor L=200,m si B=3,3m Inklusiv salariu				232 789,44 7 357,04
		4. Lucrari de constructii generale strada Novosiolov 4.1. L=151,0m si B=6,0m, Sectorul Nr.1				
20	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,59	2 269,36 0,00	1 338,92 0,00
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,06	7 825,58 467,36	70 899,73 4 234,30
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,64	16 247,81 0,00	10 398,60 0,00
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2	755,00	270,79 5,68	204 446,62 4 285,38

1	2	3	4	5	6	7
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,38	16 166,84 0,00	6 143,40 0,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2	755,00	198,81 4,73	150 099,05 3 571,15
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	151,00	40,24 3,00	6 076,41 453,13
		<i>Total</i>	lei			449 402,73
		Total L=151,0m si B=6,0m, Sectorul Nr.1 Inklusiv salariu				449 402,73 12 543,96
		4.2. Strada Novosiolov L=376,0m si B=6,0m Sectorul Nr.2				
27	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,46	2 270,60 0,00	3 315,08 0,00
28	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	146,00	255,43 11,92	37 292,84 1 740,64
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -5cm	100m2	22,56	7 825,61 467,34	176 545,77 10 543,17
30	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 10cm Коэффициент к трудозатратам=10,00 Коэффициент к материалам=10,00 Коэффициент к машинам=10,00	100m2	-22,56	3 036,64 0,00	-68 506,66 0,00
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,60	16 249,50 0,00	25 999,20 0,00
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2	1 880,00	270,82 5,68	509 145,52 10 670,88
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,94	16 258,72 0,00	15 283,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2	1 880,00	198,82 4,73	373 780,04 8 892,40
35	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	376,00	40,22 3,00	15 123,79 1 127,63
		<i>Total</i>	lei			1 087 978,78
		Total Strada Novosiolov L=376,0m si B=6,0m Sectorul Nr.2 Inclusiv salariu				1 087 978,78 32 974,72
		<i>Total</i>	lei			1 537 381,51
		Total Lucrari de constructii generale strada Novosiolov Inclusiv salariu				1 537 381,51 45 518,68
		5. Lucrari de constructii generale strada C.Negruzzi si parcare, amenajare a teritoriului a caselor de locuit cu mai multe etaje.				
36	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,20	2 665,00 0,00	533,00 0,00
37	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	26,00	15,38 0,00	400,00 0,00
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,70	7 824,58 467,44	13 301,79 794,64
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,15	15 744,00 0,00	2 361,60 0,00
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	170,00	298,16 7,10	50 687,78 1 206,15
41	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea	100 m3	0,13	2 258,15 0,00	293,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon				
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm cu grosimea de 10 cm	100m2	2,03	7 825,35 467,41	15 885,46 948,84
43	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	100m2	-2,03	1 518,42 0,00	-3 082,39 0,00
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,17	16 676,47 0,00	2 835,00 0,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	202,50	298,20 7,10	60 385,79 1 436,97
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	134,00	219,94 28,38	29 472,09 3 802,92
		<i>Total</i>	lei			173 073,68
		Total Lucrari de constructii generale strada C.Negruzzi si parcare, amenajare a teritoriului a caselor de locuit cu mai multe etaje. Inclusiv salariu				173 073,68 8 189,52
		6. Lucrari de constructii generale strada M.Gorki L1=245,0m L2=123,0m si B1=3,3m B2=3,8m				
47	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,83	2 268,77 0,00	1 883,08 0,00
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	12,76	7 825,31 467,29	99 851,01 5 962,64

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm				
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,88	16 291,36 0,00	14 336,40 0,00
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm, cu coeficient de K=1,25 B=2,8m Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2	1 030,40	248,52 5,91	256 079,15 6 092,24
51	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	245,50	40,21 3,00	9 872,27 735,99
		<i>Total</i>	lei			382 021,91
		Total Lucrari de constructii generale strada M.Gorki L1=245,0m L2=123,0m si B1=3,3m B2=3,8m Inclusiv salariu				382 021,91 12 790,87
		7. Lucrari de constructii generale strada C.Stamati si E.Ptuhin L1=133,0m- L2=223,0m- L3=205,0m si B1=4,0m-B2=4,0m- B3=4,0m				
52	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,34	2 274,35 0,00	773,28 0,00
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm cu grosime de 10cm	100m2	5,32	7 824,60 467,31	41 626,85 2 486,09
54	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	100m2	-5,32	1 518,48 0,00	-8 078,32 0,00
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,34	16 217,65 0,00	5 514,00 0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	399,00	298,25 7,09	119 001,77 2 830,43

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 B=3,0m Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50				
57	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	133,00	40,24 3,00	5 351,65 399,21
		<i>Total</i>	lei			164 189,23
		Total Lucrari de constructii generale strada C.Stamati si E.Ptuhin L1=133,0m- L2=223,0m- L3=205,0m si B1=4,0m-B2=4,0m- B3=4,0m Inclusiv salariu				164 189,23 5 715,73
		8. Capitolul 1.2. Strada C.Stamati L=223,0m, B=4,0m Sector2				
58	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,58	2 271,45 0,00	1 317,44 0,00
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	8,92	7 824,90 467,27	69 798,13 4 168,08
60	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	100m2	-8,92	1 518,41 0,00	-13 544,20 0,00
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,57	16 308,42 0,00	9 295,80 0,00
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 B=3,0m Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	669,00	298,24 7,10	199 522,95 4 747,03
63	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	223,00	40,21 3,00	8 967,82 668,82
		<i>Total</i>	lei			275 357,94
		Total Capitolul 1.2. Strada C.Stamati L=223,0m, B=4,0m Sector2 Inclusiv salariu				275 357,94 9 583,93
		9. Capitolul 1.3. Strada C.Stamati L=205,0m, B=4,0m Sector 3				
64	DA04B	Scarificaera mecanica a	100	0,53	2 269,58	1 202,88

1	2	3	4	5	6	7
		platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	m3		0,00	0,00
65	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm cu grosimea de 10cm	100m2	8,20	7 825,11 467,35	64 165,87 3 832,25
66	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	100m2	-8,20	1 518,30 0,00	-12 450,06 0,00
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,52	16 366,15 0,00	8 510,40 0,00
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6 cm cu coeficient K=1,5 B=3,0m Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	615,00	298,26 7,09	183 429,40 4 362,95
69	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	205,00	40,23 3,00	8 247,18 614,90
		<i>Total</i>	lei			253 105,67
		Total Capitolul 1.3. Strada C.Stamati L=205,0m, B=4,0m Sector 3 Inclusiv salariu				253 105,67 8 810,10

		Total	lei	3 820 286,57
		CASM	24 %	31 866,88
		Total		3 852 153,45
		Cheltuieli de regie	13 %	500 779,95
		Total		4 352 933,40
		Beneficiu	2,5 %	108 823,34
		Total		4 461 756,74
		TVA	20 %	892 351,35
		5 354 108,09		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		132 778,68		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a drumurilor locale din
or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte in
beton asfaltic si piatra de calcar .**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,28	94,60	594,09
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,64	94,60	344,34
3.	7129020012800	Pavator	h-om	133,75	94,60	12 652,75
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	691,56	94,60	65 421,57
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,75	94,60	354,75
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,08	94,60	1 521,17
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	94,60	64,33
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	547,84	94,60	51 825,68
		Total manopera				132 778,68

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	371,53	1 740,00	646 462,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 002,91	1 900,00	1 905 529,00
3.	11202062010361	Savura	m3	89,57	155,00	13 883,35
4.	1212121212121	apa	m3	40,88	32,00	1 308,16
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	89,57	236,00	21 138,52
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	258,68	236,00	61 048,48
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 254,44	241,00	302 320,04
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	89,92	240,00	21 580,80
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	153,15	240,00	36 756,00
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,90 32,00	1 740,00 1 900,00	13 746,00 60 800,00
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,57	580,00	330,60
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,40	650,00	260,00
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,62	650,00	403,00
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 400,00	54,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	5 400,00	162,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	5 400,00	0,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,24	65,00	15,60
18.	23203226000401	Bitum	t	9,03	15 600,00	140 868,00
19.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,74	100,00	174,00
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	136,68	2,60	355,37
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	232,70	2,60	605,02
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,43	1 800,00	11 574,00
23.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	5,23	1 150,00	6 014,50
24.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	1,74	56,00	97,44
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	134,67	100,00	13 467,00
26.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	159,52	23,00	3 668,96
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,20	48,00	9,60
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,24	40,00	9,60
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	45,00	4,50
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	283,08	32,00	9 058,56

		drumuri-terasam.				
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,63	32,00	20,16
		Total materiale de construcții				3 271 724,46

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,61	540,00	1 409,40
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,34	716,00	4 539,44
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,86	716,00	23 527,76
4.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	6,95	716,00	4 976,20
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,44	380,00	5 107,20
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	113,27	400,00	45 308,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	77,36	400,00	30 944,00
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	242,74	400,00	97 096,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	122,89	380,00	46 698,20
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	77,36	1 000,00	77 360,00
11.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,22	650,00	2 093,00
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,82	650,00	533,00
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	23,18	825,00	19 123,50
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,48	25,00	12,00
15.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,63	65,00	40,95
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	9,50	360,00	3 420,00
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,16	450,00	522,00
18.	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	10,54	650,00	6 851,00
19.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	36,50	650,00	23 725,00
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,04	400,00	16,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,20	400,00	80,00
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,00	400,00	400,00
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	39,06	400,00	15 624,00
24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,91	400,00	1 964,00
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,60	416,30	4 412,78
		Total utilaje de construcții				415 783,43

Total	lei	3 820 286,57
CASM	24 %	31 866,88
Total		3 852 153,45
Cheltuieli de regie	13 %	500 779,95
Total		4 352 933,40
Beneficiu	2,5 %	108 823,34
Total		4 461 756,74
TVA	20 %	892 351,35

Total deviz:

5 354 108,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a drumurilor locale
din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte in
beton asfaltic si piatra de calcar .**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale strada V.Cicalov L=442,0m si stratul de baza din piatra de calcar cu latimea de B=3.7m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 271,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 271,67
		Total	lei			2 498,84
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 801,83 527,85
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	94,60	527,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	240,00	275,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	240,00	1 319,93
	1212121212121	apa	m3	2,500	32,00	80,01
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	400,00	120,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	450,00	31,93
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	400,00	856,02
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	380,00	312,37
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	716,00	277,64
		Total	lei			62 159,96
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			10 024,25 3 594,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	94,60	3 594,80
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	650,00	1 974,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	716,00	229,66
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	825,00	62,26
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	416,30	4 163,00
		Total	lei			10 625,71
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 223,76 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 063,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	160,40
		Total	lei			16 386,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica-5cm, cu coeficient de K=1,25 -B=2,7m Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			248,53 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	223,24
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	7,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,63
		Total	lei			296 601,64

1	2	3	4	5	6	7
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,22 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	lei			17 775,67
7	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,02	m			1 339,53 70,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,750	94,60	70,95
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,342	100,00	34,80
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,025	1 150,00	1 202,90
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,342	56,00	19,49
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,126	65,00	8,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,008	400,00	3,20
		Total	lei			6 697,64
8	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 577,92 780,45
	7123010010200	Betonist	h-om	7,850	94,60	742,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,000	2,60	756,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	650,00	503,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	580,00	413,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	32,00	9,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	400,00	100,00
		Total	lei			2 062,34
9	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			316,85 189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	94,60	17,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,820	94,60	172,17
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	45,00	2,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,100	48,00	4,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	40,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	5 400,00	27,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 400,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	5 400,00	81,00
		Total	lei			633,70
		2. Lucrari de constructii generale strada C.Negrutii L=355.0m si B=3,5m				
10	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 271,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 271,75
		Total	lei			1 840,12
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 825,21 467,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,29
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,94
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	29,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	212,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,59
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,54
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,26
		<i>Total</i>	lei			97 189,11
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 236,36
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 072,73
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	163,64
		<i>Total</i>	lei			16 074,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm cu coeficient de K=1,25 B=3,0m Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			248,53
						5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	223,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	7,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,63
		<i>Total</i>	lei			264 688,30
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,19
						3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			7 134,16
		3. Lucrari de constructii generale strada Viorelelor L=200,m si B=3,3m				
15	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 264,56
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 264,56
		<i>Total</i>	lei			973,76
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 825,41
						467,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,27
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,90
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	30,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	212,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,48
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,45
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,18
		<i>Total</i>	lei			51 647,68
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 321,07
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 157,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	163,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 139,80
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6cm, cu coeficient de K=1,5 B=2,8m Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			298,23 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	267,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	8,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	7,95
		<i>Total</i>	lei			167 007,72
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,20 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			4 020,48
		4. Lucrari de constructii generale strada Novosiolov				
		4.1. L=151,0m si B=6,0m, Sectorul Nr.1				
20	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 269,36 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 269,36
		<i>Total</i>	lei			1 338,92
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 825,58 467,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,36
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,79
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	30,03
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	213,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,72
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 083,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,15
		<i>Total</i>	lei			70 899,73
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 247,81 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 087,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	160,31
		<i>Total</i>	lei			10 398,60
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2			270,79 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 740,00	245,33
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 740,00	5,21
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	23,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,89
		<i>Total</i>	lei			204 446,62
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 166,84 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 010,53
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	156,32
		<i>Total</i>	lei			6 143,40
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2			198,81 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	5,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	lei			150 099,05
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,24 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			6 076,41
		4.2. Strada Novosiolov L=376,0m si B=6,0m Sectorul Nr.2				
27	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 270,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 270,60
		<i>Total</i>	lei			3 315,08
28	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3			255,43 11,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,126	94,60	11,92
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH riper"	h-ut	0,0722	650,00	46,92
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,250	650,00	162,50
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	716,00	34,08
		<i>Total</i>	lei			37 292,84
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -5cm	100m2			7 825,61 467,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,34
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,86
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	30,15
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	212,83
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,14
		<i>Total</i>	lei			176 545,77

1	2	3	4	5	6	7
30	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 10cm Коэффициент к трудозатратам=10,00 Коэффициент к материалам=10,00 Коэффициент к машинам=10,00	100m2			3 036,64 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,260	241,00	3 036,64
		Total	lei			-68 506,66
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 249,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 087,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	162,00
		Total	lei			25 999,20
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2			270,82 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 740,00	245,34
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 740,00	5,22
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	23,00	0,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		Total	lei			509 145,52
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 258,72 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 097,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	160,85
		Total	lei			15 283,20
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica B=5,0m	m2			198,82 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		Total	lei			373 780,04
35	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,22 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	lei			15 123,79
		5. Lucrari de constructii generale strada C.Negruzzi si parcare, amenajare a teritoriului a caselor de locuit cu mai multe etaje.				
36	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 665,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	650,00	2 665,00
		Total	lei			533,00
37	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			15,38

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 5 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,38
		<i>Total</i>	lei			400,00
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 824,58 467,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,44
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,90
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	29,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	213,53
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	424,71
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	164,71
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,12
		<i>Total</i>	lei			13 301,79
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 744,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	15 600,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	144,00
		<i>Total</i>	lei			2 361,60
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			298,16 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	267,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	8,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	7,94
		<i>Total</i>	lei			50 687,78
41	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 258,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 258,15
		<i>Total</i>	lei			293,56
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm cu grosimea de 10 cm	100m2			7 825,35 467,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,41
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 555,26
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	359,41
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	31,74
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	211,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	424,93
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 083,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,52
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	39,01
		<i>Total</i>	lei			15 885,46
43	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00	100m2			1 518,42 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=5,00				
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,260	241,00	1 518,42
		<i>Total</i>	lei			-3 082,39
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 676,47
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 517,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	158,82
		<i>Total</i>	lei			2 835,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			298,20
						7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	267,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	8,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	7,95
		<i>Total</i>	lei			60 385,79
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			219,94
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 800,00	86,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	650,00	1,94
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	32,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			29 472,09
		6. Lucrari de constructii generale strada M.Gorki L1=245,0m L2=123,0m si B1=3,3m B2=3,8m				
47	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 268,77
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 268,77
		<i>Total</i>	lei			1 883,08
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 825,31
						467,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,29
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,82
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	30,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	212,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,52
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,09
		<i>Total</i>	lei			99 851,01
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 291,36
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 131,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	159,55
		<i>Total</i>	lei			14 336,40

1	2	3	4	5	6	7
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm, cu coeficient de K=1,25 B=2,8m Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			248,52 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	223,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	7,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,63
		Total	lei			256 079,15
51	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,21 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	lei			9 872,27
		7. Lucrari de constructii generale strada C.Stamati si E.Ptuhin L1=133,0m- L2=223,0m- L3=205,0m si B1=4,0m-B2=4,0m- B3=4,0m				
52	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 274,35 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 274,35
		Total	lei			773,28
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm cu grosime de 10cm	100m2			7 824,60 467,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,99
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	29,61
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	212,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,71
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,41
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	37,89
		Total	lei			41 626,85
54	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	100m2			1 518,48 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,260	241,00	1 518,48
		Total	lei			-8 078,32
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 217,65 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 058,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	158,82
		Total	lei			5 514,00

1	2	3	4	5	6	7
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 B=3,0m Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			298,25 7,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,09
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	267,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	8,57
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	7,94
		Total	lei			119 001,77
57	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,24 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	lei			5 351,65
		8. Capitolul 1.2. Strada C.Stamati L=223,0m, B=4,0m Sector2				
58	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 271,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 271,45
		Total	lei			1 317,44
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 824,90 467,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,27
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	29,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	212,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 083,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,47
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,34
		Total	lei			69 798,13
60	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	100m2			1 518,41 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,260	241,00	1 518,41
		Total	lei			-13 544,20
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 308,42 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 147,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	161,05
		Total	lei			9 295,80
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6cm cu coeficient K=1,5 B=3,0m	m2			298,24 7,10

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	267,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	8,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	7,95
		Total	lei			199 522,95
63	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,21 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 f	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	lei			8 967,82
		9. Capitolul 1.3. Strada C.Stamati L=205,0m, B=4,0m Sector 3				
64	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 269,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	716,00	2 269,58
		Total	lei			1 202,88
65	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm cu grosimea de 10cm	100m2			7 825,11 467,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,35
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	241,00	4 554,90
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	236,00	236,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	716,00	29,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	825,00	213,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 083,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,37
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	360,00	38,20
		Total	lei			64 165,87
66	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmato de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	100m2			1 518,30 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,260	241,00	1 518,30
		Total	lei			-12 450,06
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 366,15 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	15 600,00	16 200,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	540,00	166,15
		Total	lei			8 510,40
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica de 6 cm cu coeficient K=1,5 B=3,0m Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			298,26 7,09

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	7,09
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	267,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	8,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	7,95
		<i>Total</i>	lei			183 429,40
69	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,23
						3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	236,00	29,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	32,00	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	716,00	2,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			8 247,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.